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ERASMUS Key Action 3 – Møde med dansk partner 

I Danmark har vi behov for en drøftelse af, hvordan vi i det danske uddannelses-
system kan løfte EU's ambition om at uddanne til en mere innovativ og tværpro-
fessionel tilgang til de store udfordringer vi står overfor som samfund både nati-
onalt og internationalt.  
Københavns Professionshøjskole (www.KP.dk) er partner i projektet ”STEAM+ 
Innovating STE(A)M in Higher Education with Transdiciplinary Talent Pro-
grams” (www.steamtalent.eu), og samarbejder i denne forbindelse med 17 part-
nere fra otte andre lande i Europa.    
Projektet er finansieret af EU under Erasmus Key Action 3 ”Support for Pol-
icy Reform, Forward-Looking Cooperation projects” og adresserer Priority 
4 ”Promoting Innovative and Cross-Diciplinary Approaches to STE(A)M 
Teaching in Education”.  
Projektets formål er dels at gennemføre eksemplariske såkaldte ”Labs”, hvor 
studerende og undervisere fra videregående institutioner i de ni partnerlande 
mødes og i fællesskab udvikler løsninger på store tværgående udfordringer. Pro-
jektets første ”Lab” fandt sted ved Universitá Ca’Foscari Venezia på Collegio In-
ternazionale Ca’ Foscari i juli 2021 med temaet ”Citizen Science for Marine Con-
servation”.  

Projektets formål er herudover at udvikle en ”Menu for Policy Inspiration” 
(MPI), der skal fungere som et velunderbygget og anvendeligt værktøj for be-
slutningstagere på forskellige niveauer, når linjerne for de videregående uddan-
nelser skal lægges. MPI’en bliver blandt andet til på baggrund af drøftelser med 
aktører fra feltet, og det er denne forbindelse, jeg henvender mig til jer. 

Mandag d. 8. november var repræsentanter for de fem universiteter, CBS, DTU, 
de seks professionshøjskoler, netværket Talent-DK samt ASTRA inviteret til de 
første drøftelser af, hvordan uddannelsessektoren ser mulighederne for at ud-
vikle uddannelserne i retning af en innovativ STEAM-tænkning. 

Næste skridt er en drøftelse med repræsentanter for de politiske niveauer, som 
kan redegøre for hvilke veje udviklingen kan gå, og hvordan projekt STEAM+ 
kan bidrage til at tilvejebringe den nødvendige viden og inspiration. 

I forlængelse heraf inviteres en repræsentant for UFM hermed til et møde med 
undertegnede, der er dansk koordinator på projektet. 

Mødet finder sted online via Zoom torsdag d. 6. januar kl. 13.00 - 14:00. 

Tilmelding til mødet meddeles via mail til undertegnede på NIJE@KP.dk senest 
mandag d. 3. januar. Zoomlink sendes via email umiddelbart før mødet d. 6. ja-
nuar. 
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Til mødet inviteres endvidere Folketingets Uddannelses- og forskningsudvalg. 

 

Med venlig hilsen 

 

Nina Troelsgaard Jensen 

STEAM+ National koordinator DK 
Programleder Copenhagen Honours College 
 
 

N.B. Mødets indhold, herunder deltagernes navne, vil indgå i det videre arbejde 
i projektgruppen og i den endelige afrapportering til EU.  
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